
 
 

STANOVY 
Společnosti radiologických asistentů 

České republiky z.s. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

2 
 

Společnost radiologických asistentů ČR z.s.  
Sekretariát SRLA ČR, Náves Svobody 35/47, 779 00 Olomouc 
Telefon: +420 602 786 085, +420 775 001 102, +420 702 041 038,              
E-mail: info@srla.cz, Bankovní spojení: 0571517329/0800 IČO: 26538890,  
 

 
 

 

STANOVY  

„Společnost radiologických asistentů ČR z.s.“ 

 

Článek 1. 

Název a sídlo zapsaného spolku (z.s.) 

 

Název: Společnost radiologických asistentů ČR z.s. (dále jen SRLA ČR) 

Sídlo: Náves Svobody 35/47, 779 00 Olomouc 

Registrace provedena: 28.8.2001 

Pod.č.j. VJ/1-1/47 859/01-R 

IČO: 26538890 

 

 

Článek 2. 

Logo SRLA ČR 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@srla.cz


 

3 
 

Článek 3. 

Statut SRLA ČR 

 

1. Společnost radiologických asistentů ČR, z.s. (dále jen SRLA ČR), anglický ekvivalent je The 

Czech Radiographers Society. 

2. SRLA ČR je ve své činnosti autonomní a nese za svou činnost plnou odpovědnost. Místem 

působnosti je území České republiky, jednací řeč je česká. 

3. SRLA ČR je dobrovolný zapsaný spolek radiologických asistentů. Členem se může stát každý, 

kdo podá řádnou přihlášku a získal odbornou způsobilost pro výkon povolání radiologického 

asistenta. 

4. Evidenci členů  SRLA ČR, tak i evidenci placení členských příspěvků vede samostatně nebo jí 

pověřená organizace za úhradu. 

 

Článek 4. 

Účel činností SRLA ČR 

 

1. SRLA ČR dbá o rozvoj profese, podporuje odborný růst svých členů, vydává doporučení a 

osvědčení o jejich kvalifikaci, hájí jejich profesní zájmy. 

2. SRLA ČR v činnostech odborných a pedagogických využívá pracovních schůzí, seminářů, 

konferencí, symposií a sjezdů. 

3. SRLA ČR se podílí na zkvalitňování profesního vzdělávání, na koncepci, náplni a zajištění 

kontinuálního vzdělávání tak, aby plně odpovídalo potřebám praxe. 

4. SRLA ČR je členem mezinárodních profesních odborných organizaci.  

5. SRLA ČR navrhuje zástupce do poradních orgánů státní správy. 

6. SRLA ČR spolupracuje s orgány státní správy a odborovými institucemi při řešení pracovně-

právních a sociálních podmínek svých členů. 

7. SRLA ČR informuje o své činnosti své členy přímo nebo prostřednictvím tisku a jeho 

elektronické formy. 

 

 

 



 

4 
 

Článek 5. 

Orgány SRLA ČR 

 

Orgány SRLA ČR jsou: 

I. Výbor SRLA ČR – statutární orgán spolku 

II. Plenární schůze SRLA ČR – nejvyšší orgán spolku 

III. Revizní komise SRLA ČR – kontrolní orgán spolku 

IV. Kreditní komise SRLA ČR – odborný orgán spolku 

 

I. Výbor SRLA ČR 

 

1. Výbor SRLA ČR je statutárním orgánem SRLA ČR. 

2. Výbor SRLA ČR je výkonným orgánem SRLA ČR a zároveň orgánem, který za svou činnost 

odpovídá Plenární schůzi SRLA ČR.  

3. Výbor SRLA ČR řídí činnost  SRLA ČR v období mezi zasedáním Plenárních schůzí SRLA 

ČR. 

4. Členství ve Výboru SRLA ČR vzniká volbou na základě hlasování členů SRLA ČR podle 

článku 13. 

5. Členství ve Výboru SRLA ČR může zaniknout: 

a. vystoupením člena písemním oznámením Výboru SRLA ČR, 

b. zrušením členství na základě rozhodnutí Plenární schůze SRLA ČR, 

c. vyloučením člena na základě neplnění povinností člena, 

d. úmrtím člena,  

e. zánikem SRLA ČR. 

6. Výbor SRLA ČR má nejméně jedenáct členů. 

7. Výbor SRLA ČR svolává předseda, v jeho nepřítomnosti, nemoci nebo zaneprázdnění 

místopředseda, nejméně třikrát ročně. 

 

 



 

5 
 

8. Výbor SRLA ČR: 

a. volí ze svých členů předsedu, místopředsedu, tajemníka, pokladníka a členy kreditní 

komise, 

b. koordinuje činnost spolku mezi Plenárními schůzemi SRLA ČR, 

c. svolává Plenární schůzi SRLA ČR, nejméně však jedenkrát ročně, 

d. zpracovává podklady pro rozhodnutí Plenární schůze SRLA ČR, 

e. rozhoduje o přijetí člena SRLA ČR, 

f. dbá o rozvoj profese, podporuje odborný růst svých členů, vydává doporučení a osvědčení 

o jejich kvalifikaci, hájí jejich profesní zájmy, 

g. navrhuje výroční zprávu, rozpočet a roční uzávěrku hospodaření, 

h. rozhoduje o vyloučení člena na základě neplnění povinností člena SRLA ČR. 

9. Předseda a místopředseda zastupují Výbor SRLA ČR navenek samostatně a jednají jeho 

jménem. 

10. K zajištění činnosti SRLA ČR může Výbor SRLA ČR zřídit odborné a pomocné orgány. 

11. Výbor SRLA ČR svolá minimálně dvakrát ročně Plenární schůzi SRLA ČR. Zpravidla v 

termínu konání Jarního sympózia a Pražského podzimního dne. Termíny jsou zveřejněny s 

předstihem nejméně 3 týdny před plenární schůzí.  

12. Členové Výboru SRLA ČR jsou i členy Redakční rady časopisu Praktická radiologie. 

13. V případě, že člen Výboru SRLA ČR není schopen vykonávat svou funkci, má Výbor SRLA 

ČR možnost kooptovat jiného člena společnosti (spolku) podle podmínek stanovených 

volebním řádem SRLA ČR dle článku 13. 

14. Výbor SRLA ČR je usnášení schopný, je-li přítomná nadpoloviční většina členů Výboru SRLA 

ČR. 

15. K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů Výboru SRLA ČR. 

16. Výbor SRLA ČR je možno odvolat hlasováním, a to nadpoloviční většinou všech členů 

Plenární schůze SRLA ČR.  

17. Funkční období Výboru SRLA ČR je tři roky od jeho zvolení. 

 

 

 

 



 

6 
 

II. Plenární schůze SRLA ČR 

 

1. Plenární schůze SRLA ČR je nejvyšším orgánem SRLA ČR. 

2. Plenární schůzi SRLA ČR tvoří všichni členové SRLA ČR. 

3. Plenární schůzi SRLA ČR svolává Výbor SRLA ČR minimálně dvakrát ročně. Termíny jsou 

zveřejněny s předstihem nejméně 3 týdny před plenární schůzí.  

4. Plenární schůze SRLA ČR: 

a. rozhoduje a schvaluje změny Stanov SRLA ČR, 

b. rozhoduje a schvaluje změny volebního, finančního a jednacího řádu, 

c. hlasováním schvaluje členy Volební komise SRLA ČR,  

d. schvaluje zprávu o činnosti odstupujícího výboru a zprávu revizní komise, 

e. projednává a schvaluje rozpočet a zprávu o finančním hospodaření, 

f. rozhoduje o zrušení SRLA ČR. 

5. Každý člen má jeden hlas. Hlasy všech členů jsou si rovny. 

6. Plenární schůze SRLA ČR rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, jestliže pro 

něj hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů SRLA ČR. Rozhodnutí o změně Stanov a 

zrušení SRLA ČR je přijato, jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů 

SRLA ČR. 

 

III. Revizní komise SRLA ČR 

 

1. Revizní komise SRLA ČR tvoří alespoň tři členové z volených členů SRLA ČR. 

2. Členství v Revizní komisi SRLA ČR vzniká volbou na základě hlasování členů SRLA ČR  

podle čl. 13.  

3. Revizní komise SRLA ČR volí ze svého středu předsedu Revizní komise SRLA ČR. 

4. Revizní komise SRLA ČR se ze své činnosti zodpovídá pouze Plenární schůzi SRLA ČR. 

5. Revizní komise SRLA ČR má právo: 

a. nahlížet do písemných materiálů a kontrolovat hospodaření SRLA ČR, 

b. pozastavit rozhodnutí Výboru SRLA ČR, pokud je to v rozporu se zákony a se stanovami 



 

7 
 

SRLA ČR, 

c. pozastavené rozhodnutí předkládá Výboru SRLA ČR k novému rozhodnutí 

6. Revizní komise SRLA ČR má povinnost  provádět nejméně jednou ročně kontrolu hospodaření 

SRLA ČR a předložit písemnou zprávu o výsledku kontroly na Plenární schůzi SRLA ČR. 

7. Členové Revizní komise SRLA ČR nemohou být současně členy výboru SRLA ČR. 

8. Členové Revizní komise SRLA ČR připravují a podepisují kontrolní zprávu pro Plenární schůzi 

SRLA ČR a informují členy SRLA ČR na webových stránkách SRLA ČR. 

9. Funkční období Revizní komise SRLA ČR je tři roky od jejího zvolení. 

 

IV.  Kreditní komise SRLA ČR 

 

1. Kreditní komise je odborným orgánem SRLA ČR. 

2. Úkolem Kreditní komise SRLA ČR je podílet se na odborné úrovni školících či vzdělávacích 

akcí  tím, že vydá souhlasné, částečně souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko k započítání této 

školící, či vzdělávací akce do kreditního systému.   

3. Stanovisko k započítání akce do kreditního systému vydá Kreditní komise SRLA ČR jedině na 

základě podané žádosti zasílané Kreditní komisi v souladu s platnou legislativou. 

4. Souhlasné stanovisko k započítání akce vydá Kreditní komise SRLA ČR, dojde-li po posouzení 

žádosti a programu akce k závěru, že akce dosahuje odpovídající odborné úrovně a že se její 

obsah týká profese radiologického asistenta/laboranta. Dosahuje-li akce úrovně nižší, vydá 

Kreditní komise SRLA ČR stanovisko částečně souhlasné resp. nesouhlasné. 

5. Kreditní komise má pět členů. Ty volí Výbor SRLA ČR. Volba probíhá hlasováním, členem se 

stává vždy ten kandidát, pro kterého hlasuje nadpoloviční většina členů Výboru SRLA ČR. 

Kandidátem pro volbu do kreditní komise může být jen člen Výboru SRLA ČR. 

6. Kreditní komise SRLA ČR volí ze svého středu vědeckého sekretáře. Rozhodnutí o vydání 

stanoviska k započítání akce do kreditního systému musí probíhat vždy na základě rozhodnutí 

nejméně tří členů Kreditní komise SRLA ČR. Rozhodování o vydání stanoviska probíhá 

využitím emailové komunikace členů Kreditní komise SRLA ČR a při souhlasu minimálně 

tři členů kreditní komise se tato žádost považuje za schválenou. Za svou činnost je Kreditní 

komise SRLA ČR odpovědná Výboru SRLA ČR. 

7. Funkční období Kreditní komise SRLA ČR je shodné s funkčním obdobím Výboru SRLA ČR. 

 

 



 

8 
 

Článek 6. 

Předseda SRLA ČR 

 

1. Předseda SRLA ČR naplňuje rozhodnutí Plenární schůze SRLA ČR, Výboru SRLA ČR a     

zastupuje SRLA ČR navenek, jedná jejím jménem a rozhoduje o běžných záležitostech SRLA 

ČR. 

2. Předsedu SRLA ČR volí Výbor SRLA ČR. 

3. Předseda svolává schůzi Výboru SRLA ČR nejméně čtyřikrát ročně 

4. Předseda má podpisové právo k dokumentům SRLA ČR podle čl. 16. 

5. Předseda SRLA ČR má dispoziční právo k bankovnímu účtu SRLA ČR.  

6. Předsedu SRLA ČR může odvolat Výbor SRLA ČR na základě hlasování nadpoloviční většiny 

všech členů Výboru. Odvoláním z funkce předsedy Výboru SRLA ČR nezaniká jeho funkce 

člena Výboru SRLA ČR. 

7. Funkční období Předsedy  SRLA ČR je shodné s funkčním obdobím Výboru SRLA ČR. 

 

Článek 7. 

Místopředseda SRLA ČR 

 

1. Místopředsedu SRLA ČR volí Výbor SRLA ČR. 

2. Místopředseda  SRLA ČR zastupuje Předsedu SRLA ČR v jeho nepřítomnosti, nemoci nebo 

zaneprázdnění. 

3. Místopředseda SRLA ČR v nepřítomnosti, nemoci nebo zaneprázdnění Předsedy SRLA ČR: 

a. naplňuje rozhodnutí Výboru SRLA ČR a zastupuje SRLA ČR, 

     navenek jedná jeho jménem a rozhoduje o běžných záležitostech SRLA ČR, 

b. je odpovědný za plnění rozhodnutí SRLA ČR a plynulý chod SRLA ČR, 

c. připravuje podklady pro jednání SRLA ČR a Plenární schůzi SRLA ČR. 

4. Místopředseda má podpisové právo dokumentu podle čl. 16. 

5. Místopředsedu SRLA ČR může odvolat Výbor SRLA ČR na základě hlasování nadpoloviční 

většiny všech členů Výboru. Odvoláním z funkce místopředsedy Výboru SRLA ČR nezaniká 

jeho funkce člena Výboru SRLA ČR. 



 

9 
 

6. Funkční období Místopředsedy SRLA ČR je shodné s funkčním obdobím Výboru SRLA ČR. 

 

Článek 8. 

Pokladník SRLA ČR 

 

1. Pokladníka SRLA ČR volí Výbor SRLA ČR. 

2. Pokladník SRLA ČR odpovídá za: 

a. vedení účetnictví SRLA ČR, 

b. za vedení hospodářské evidence SRLA ČR. 

3. Pokladník SRLA ČR předkládá zprávu o stavu účtu a průběžném hospodaření na každé schůzi 

Výboru SRLA ČR. Připravuje rozpočet a zprávu o finančním hospodaření pro Plenární schůzi 

SRLA ČR. 

4. Pokladník SRLA ČR má dispoziční právo k bankovnímu účtu SRLA ČR.  

5. Pokladník SRLA ČR eviduje a archivuje: 

a. dary a příspěvky právnických a fyzických osob, 

b. příspěvky sponzorů, 

c. dotace EU, státu, kraje, měst a obcí, 

d. výtěžek z pořádaných odborných a edukačních akcí, 

e. prodeje vlastních propagačních předmětů, 

f. členské příspěvky. 

6. Pokladník SRLA ČR spravuje následující dokumentaci: 

a. příjmy, 

b. výdaje, 

c. faktury, 

d. darovací smlouvy, 

e. smlouvy o dílo,  

f. dohody o použití soukromého silničního motorového vozidla při pracovní cestě člena 

Výboru SRLA ČR a lektorů vzdělávacích akcí. 



 

10 
 

g. cestovní příkazy člena Výboru SRLA ČR. 

7. Pokladník  SRLA ČR eviduje movitý majetek SRLA ČR. 

8. Pokladník má podpisové právo dokumentu podle čl. 16. 

9. Pokladníka SRLA ČR může odvolat Plenární schůze SRLA ČR na základě hlasování 

nadpoloviční většiny přítomných členů Plenární schůze SRLA ČR. 

10. Funkční období Pokladníka SRLA ČR je shodné s funkčním obdobím Výboru SRLA ČR. 

 

Článek 9.  

Tajemník SRLA ČR 

 

1. Tajemníka SRLA ČR volí Výbor SRLA ČR. 

2. Tajemník SRLA ČR zabezpečuje administrativu a vykonává organizační a další činnosti SRLA 

ČR. 

3. Tajemník SRLA ČR připravuje podklady pro práci Výboru SRLA ČR, včetně harmonogramu 

jeho činnosti. Ve spolupráci s předsedou SRLA ČR zprostředkovává styk mezi Výborem 

SRLA ČR, Plenární schůzi SRLA ČR a případně s dalšími odbornými institucemi.  

4. Tajemník SRLA ČR odpovídá za: 

a. správný zápis schůze Výboru SRLA ČR, 

b. správný zápis Plenární schůze SRLA ČR, 

5. Tajemník SRLA ČR předkládá zápis ze schůze po každém zasedaní členské schůze Výboru 

SRLA ČR, nebo Plenární schůze SRLA ČR a informuje elektronickou formou na webových 

stránkách SRLA ČR. 

6. Tajemník SRLA ČR eviduje a archivuje: 

a. všechny zápisy schůze Výboru SRLA ČR,  

b. všechny zápisy Plenární schůze SRLA ČR,  

7. Tajemníka SRLA ČR může odvolat Plenární schůze SRLA ČR na základě hlasování 

nadpoloviční většiny přítomných členů Plenární schůze SRLA ČR. 

8. Funkční období Tajemníka SRLA ČR je shodné s funkčním obdobím Výboru SRLA ČR. 

 

 



 

11 
 

Článek 10. 

               Člen Akreditační komise pro nelékařská povolání MZ ČR zastupující SRLA ČR 

 

1. Výbor SRLA ČR navrhuje Ministerstvu zdravotnictví České republiky /MZ ČR/ svého 

zástupce jako stálého člena Akreditační komise pro nelékařská povoláni. Člena Akreditační 

komise jmenuje a odvolává ministr zdravotnictví ČR.  

2. Člen Akreditační komise MZ ČR zastupující SRLA ČR je zástupce zdravotnického povolání, 

které lze vykonávat bez odborného dohledu, a to na návrh profesního sdružení, které sdružuje 

nejvíce fyzických osob vykonávajících takovéto zdravotnické povolání. 

3. Funkční období stálého člena akreditační komise MZ ČR je pětileté. Funkci stálého člena 

komise je možno vykonávat nejdéle ve 2 po sobě následujících obdobích. Před uplynutím 

funkčního období může být člen akreditační komise navržen k odvolání pro dlouhodobou 

neúčast na práci komise, přestane-li být členem SRLA ČR, na vlastní žádost či ztratí-li podporu 

Výboru SRLA ČR. Na základě hlasování tak může Výbor SRLA ČR podat na MZ ČR návrh na 

odvolání člena Akreditační komise MZ ČR zastupujícího SRLA ČR.   

4. Člen Akreditační komise MZ ČR zastupující SRLA ČR se účastní minimálně dvakrát ročně 

schůze Výboru SRLA ČR. 

Článek 11. 

Členství SRLA ČR 

 

1. Členem SRLA ČR mohou být radiologičtí asistenti, kteří souhlasí se stanovami a cíli SRLA 

ČR. 

2. O přijetí za člena SRLA ČR rozhoduje na základě přihlášky člena SRLA ČR Výbor SRLA ČR. 

3. Zájemci o členství v SRLA ČR potřebují přihlášku, kterou je třeba vytisknout, podepsat a 

odeslat na sídlo SRLA ČR. Přihláška je uložená ve sbírce dokumentů SRLA ČR. 

4. Členům SRLA ČR je zasílán 4x ročně odborný časopis „Praktická radiologie“. 

5. Prostřednictvím webu, časopisu, sympozií a dalších odborných akcí pořádaných Společností 

radiologických asistentů, získávají členové SRLA ČR informace o dění v oboru. 

6. Členství vzniká registrací přijetí přihlášky a dnem zaplacení členského příspěvku. 

7. Členství zaniká: 

a. písemným oznámením o vystoupení člena ze společnosti Předsedovi SRLA ČR, a to dnem 

doručení tohoto dokladu, 



 

12 
 

b. vyloučením člena na základě neplnění povinností člena SRLA ČR na základě rozhodnutí 

Výboru SRLA ČR, 

c. úmrtím člena,  

d. zánikem SRLA ČR. 

8. Dokladem členství je legitimační členská karta s členským číslem a registrační karta v sídle 

SRLA ČR.  

 

Článek 12. 

Práva a povinnosti členů SRLA ČR 

 

1. Člen SRLA ČR má právo: 

a. podílet se na činnosti SRLA ČR, 

b. účastnit se jednání členské Plenární schůze SRLA ČR, schůze Výboru SRLA ČR a všech 

odborných a vzdělávacích akcí organizovaných a pořádaných SRLA ČR, 

c. volit a být volen do orgánů SRLA ČR v souladu se Stanovami SRLA ČR, 

d. obracet se na orgány SRLA ČR s podněty a stížnostmi a vyžadovat jejich řešení, 

e. být informován o činnosti a hospodaření SRLA ČR. 

2. Člen SRLA ČR má povinnost: 

a. dodržovat  stanovy, interní předpisy a plnit rozhodnutí přijatá orgány SRLA ČR, 

b. aktivně se podílet na plnění cílů činností ve SRLA ČR, 

c. platit členské příspěvky ve výši a termínech stanovených Výborem SRLA ČR, 

d. chránit majetek SRLA ČR, 

e. dbát o dobré jméno SRLA ČR, 

f. řádně vykonávat svěřené funkce ve SRLA ČR, 

g. je povinen jednat v souladu se zájmy SRLA ČR, pokud jako člen SRLA ČR vykonává 

funkce v jiných organizacích, jejichž činnost se týká odborné a profesní problematiky a je 

povinen o těchto jednáních informovat Výbor SRLA ČR, 

h. při zániku členství vyrovnat svoje závazky vůči SRLA ČR. 

 



 

13 
 

Článek 13 

Časopis Praktická radiologie 

 

 

1. Odborný časopis Praktická radiologie je majetkem SRLA ČR, vychází jako čtvrtletník 4 

krát ročně v březnu, červnu, září a prosinci. 

2. Redakční radu tvoří členové Výboru SRLA ČR.  

3. Práva a povinnosti člena redakční rady:  

a. rozhodovat o kvalitativní úrovni časopisu,  

b. schvalovat odborné články,  

c. autorsky se podílet na tvorbě časopisu,  

d. oslovovat potenciální autory a inzerenty,  

e. volit a odvolávat šéfredaktora časopisu Praktická radiologie 

4. Šéfredaktor zodpovídá za celkovou úroveň časopisu, inzerci, grafickou úpravu a tisk. Z 

ostatních členů redakční rady volí svého zástupce, provádí finalizaci podmínek publikace 

odborných statí a inzerce, rozhoduje o pověření nakladatelství, grafika a tiskárny 

5. Zástupce šéfredaktora zodpovídá za správu databáze odběratelů Praktické radiologie, 

doplnění adres nových členů, provádění změn  doručovacích adres stávajících členů, 

kontrolu plateb členských příspěvků (na základě platby je zasílána Praktická radiologie 

členům SRLA ČR), vyřazení neplatičů či ukončených členství z databáze odběratelů. 

6. Náklady na vydávání časopisu jsou hrazeny z příjmů z inzerce. Pokud jsou příjmy z inzerce 

nedostatečné, je zbývající část hrazena z provozních prostředků SRLA ČR. 

7. Články uveřejňované v časopise Praktická radiologie nejsou honorovány. 

8. Redakční rada SRLA ČR usiluje o zvyšování odborné úrovně časopisu. 

 

Článek 14 

Evidence majetku SRLA ČR 
 

 

1. Majetek SRLA ČR tvoří: 

a. dokumenty SRLA ČR  

b. webové stránky SRLA ČR – www.srla.cz,  

c. časopis Praktická radiologie 

d. propagační materiály SRLA ČR (logo, bulletin, plakáty, CD nosiče) 

http://www.srla.cz/


 

14 
 

e. movitý majetek SRLA ČR 

2. Dokumenty SRLA ČR jsou uvedeny v čl.16 a jsou majetkem SRLA ČR. 

3. Webové stránky jsou majetkem SRLA ČR a jsou evidované pod doménou www.srla.cz. 

4. Správce domény je člen SRLA ČR, kterého navrhnul Výbor SRLA ČR. 

5. Praktická radiologie je odborný časopis SRLA ČR podle čl. 17. 

6. Propagační materiály jsou majetkem SRLA ČR a tvoří je logo SRLA ČR, tištěné 

propagační materiály, CD/DVD nosiče, reklamní dárky SRLA ČR. 

7. Za movitý majetek SRLA ČR se považuje movitá věc, která je ve vlastnictví SRLA ČR. 

Tento majetek je evidován pokladníkem SRLA ČR. 

 

 

Článek 15 

Ručení SRLA ČR 

 

1. Za své závazky ručí SRLA ČR do výše svého majetku.  

2. Jednotliví členové SRLA ČR neručí svými majetky za závazky SRLA ČR. 

 
 
 

Článek 16 

Zánik SRLA ČR 

 

1. SRLA ČR zaniká: 

a. dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí 

Plenární schůze SRLA ČR, 

b. SRLA ČR zapsaný do veřejného rejstříku, zaniká dnem výmazu z veřejného rejstříku 

spolků. 

2. Zaniká-li SRLA ČR dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně Plenární schůze SRLA 

ČR o způsobu majetkového vypořádání. 

 

 

http://www.srla.cz/


 

15 
 

Článek 17. 

Společná závěrečná ustanovení SRLA ČR 

 

1. Tyto Stanovy byly vypracovány Výborem SRLA ČR a schváleny Plenární schůzi SRLA 

ČR na základě hlasovaní. 

2. SRLA ČR z.s., (zapsaný spolek) vzniká zápisem do zákonem stanoveného registru spolků. 

Tím dochází k přeměně z občanského sdružení Společnost radiologických asistentů 

České republiky o.s.  na zapsaný spolek Společnost radiologických asistentů České 

republiky z.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanovy spolku SRLA ČR vypracoval Výbor SRLA ČR 

a schválila Plenární schůze SRLA ČR 

v Olomouci, dne: 5. června 2015 

 

 

 

 

………………………………… 

Razítko SRLA ČR z.s. 


